57.  $\xi\sigma\theta\acute{\epsilon}\omega$  pro  $^*\text{-}\sigma\theta\sigma\theta\acute{\epsilon}\omega$  —  $^*\text{-}\sigma\theta\sigma\theta\acute{\epsilon}\omega$  conferendum est cum lat. *sorbeo*, lit. *surbjù*, *srebjù* al. v. Curt. p. 277.

<sup>56</sup>) Si quis coniecerit, cum  $\beta\rho\acute{\epsilon}\tau\alpha\varsigma$  et ser. *vratam* tam prope inter se contingant, in quibusdam formis e rad. *var* ductis iam ante Indogermanorum discessum liquidam praepositam fuisse, monendum est duo illa vocabula et forma et usu diversa esse, quare hic quoque metathesim iure singulis linguis et Graecorum et Indorum tribuere mihi videor.

## § 5.

## A.

58. *Λάξ* idem est atque lat. *calx*, v. Curt. p. 331. Formam primigeniam \**zalex-z* fuisse, unde \**ziaz-z* et aphaeresi *λάξ* manaverit, eo firmatur quod st. *kul* subiecta videtur esse, quae in *kul* versa conspicitur in lituan. *kul-ni-s*, scandin. *hoel-l calx*.

59. *ζλόνος*, *ζλονέω* non dubito ad rad. *zell*, quae in *zell-ris*, *ó-zél-lō* cet. inest, revocare. Festinandi enim notione, quae omnibus illis vocabulis communis est, facile id explicatur, quod *ζλόνος*, *ζλονέω* cet. etiam de tumultu pugnae et sim. dicuntur. Cf. Curt. p. 140. Benf. II, 257.

60. Quaedam fortasse vocabula huc pertinent e rad. *gal* splendere (unde *γελ-ών* et sim.) formata, velut *γλα-μός*·*μούξα* Hesych., *γλή-μυ* (*λή-μυ*) sim., quae H. Weber 'Etymol. Untersuchungen' p. 68 commemorat. In aliis, quae ad eandem radicem redeunt, haud dubie syncope statuenda est, velut in *γλάξ*, *γλάγος* cet., quorum *a* primitus suffixi erat; hoc maxime perspicuum est *γάλ-αζ-εξ* voce, qua concha significatur, cum ser. *gal-ak-a-m* collata (v. Weberum l. l.). Facile vides, si hoc modo syncope facta est, id prorsus aliud esse ac si e. g. *θράσσω* fortasse per formam intermediam \**ταρχ-jō* (cf. *ταράσσω*) e \**ταρχ-jō* prodiit. Hic enim altera vocalis non extrinsecus accessit, sed e liquida sese explicuit; hic anaptyxi tamquam via parabatur ad metathesim, quae deinde syncope perfecta est.

61. *γλεζέξ* cum lat. *dulcis* cognatum esse constare videtur. Ac metathesim apud Graecos, non apud Latinos — ut Dietrichius p. 15 vult — factam esse ser. *gul-ja-m* et alia, quae seiungi non possunt (v. Curt. p. 334) verisimile reddunt. Etiam si vero a forma, quae dentalem in fronte habet, proficiscendum sit — quemadmodum Abrensus d. dial. aeol. p. 73 *γλεζέξ* pro \**δλεζεξ* esse statuit — malim Graecis anticipatam liquidam quam Latinis vocalem metathesi praepositam tribuere.

62. *χλόη*, *χλόος*, *χλωρός* (pro \**χλο-φο-ς*) eodem redeunt cum scr. *hari-s* zend. *zairi*, lat. *helus*, *helvus*, *fulvus* (v. Corss. II, 160), theod. *gelo* (st. *gelwa*) ect., v. Curt. p. 191. Horum omnium radix est *ghar*, forma nominis graecoit. \**ghal-ro-s* (Fick. 360), unde gr. \**χολφο-ς*, \**χλοφο-ς*, *χλόος* prodiit. Metathesis haud dubie eo tempore, quo *φ* nondum evanuerat, facta est.

63. *πλατύς* salsus (Herodot. 2, 108 al. II.) Fickius p. 129 vidit congruere cum scr. *patu-s* (ubi *t* pro *rt* ut saepius). Radicem probabiliter *par* penetrare posuit.

64. *πλάρο-ς*, *πλάρη* (unde *πλανάω*), e rad. *pal* (cf. lat. *pal-ari*, gr. *πάλ-λω*, *πέλ-ομαι*) *vo* suffixo formata prodierunt. Iniuria vero Lobeckius p. 500 Hesychii glossam *πάληη· πάλνη* pro corrupta habuit, in qua procul dubio forma germana et vetusta agnoscenda est.

65. *πλασιω* in *δι-πλάσιω-ς*, *τρι-πλάσιω-ς* Fickius p. 373 recte composuit cum germ. *falt* (*falth*, *fuld*) in got. *ain-falth-s*, theod. vet. *dri-falti*, *dri-valde* ac formas primarias \**-paltta*, \**-paltja* fuisse statuit. Num eae iam ante Europaeorum discessum exstiterint, dubitare licet. Potuerunt illae in singulis linguis ex antiquiore suffixo multiplicativo *pala*<sup>57)</sup> oriri.

66. *γλέγος* splendor (cf. *ζαγλεγίς* ect.) est = lat. *fulgus*, *fulgur*, scr. *bhargas*, quae forma fortasse iam antequam Indogermani in diversas partes abierant, exstitit. V. Fickium p. 136. In flagrandi verbo (gr. *γλέγειν*, lat. *flagrare*) metathesim Graecis et Romanis communem esse vidimus § 3.

67. *ἄφλαστον* Fickius p. 137 suspicatus est cum scr. *bhrshṭi*, lat. *fastigium* (pro \**farstigium*) ad rad. *bhars* hor-rere, erectum esse revocavit. Ac firmavit hanc sententiam

<sup>57)</sup> Gr. *πολο* servatum est in *διπολο-ς* Aesch. frgm. 193 Dindf., inde syncope facta prodiit *διπλός* (cf. *ἄπλός*, lat. *duplus*, got. *trvi-ft-s* ect.), hinc autem vulgaris forma *διπλόος* (*διπλοῦς*), quae aut ex \**δι-πλο-φο-ς* (Fick. I. I.), aut. ut Joh. Schmidtus KZ. XVI. 430 autumat, ex \**δι-πλο-γος* facta est.

Buggius 'Studien' IV, 343 collatis scandin. *burst seta*, agls. *byrst* sim.

68. *γλονίς· λειρίς* Hesych. cognatum videtur cum *γολίς* vocabulo de colubrae cute et sim. dicto. — *Φλοῖός, γλόος* ad *γλοῖω, γλέω* sim. referuntur (v. Curt. p. 252), ubi iam antequam graeca lingua seiuncta exstitit, liquida vocali praeposita erat. Sed fortasse illa vocabula cum *γελλός* (quod Lobeckius p. 502 contulit, cf. etiam *γλίρα* Hehn. l. l. p. 425) ad eandem originem redeunt ac *γολίς* — *γλονίς*. Tamen in his nihil pro certo affirmo.